
 
 

Minis tero del l ’ Istruzione, del l ’Un ivers i tà e de l la R icerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 

Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 
Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 
Prot. n. 5455/FP del 18/12/2019 
 Brescia, 18/12/2019 
 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

       
All’Albo 
Agli Atti 

 

Oggetto:  Determina a contrarre l’affidamento dell’incarico di potenziamento lingua inglese orario 
extracurricolare. 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “IC OVEST 2 BRESCIA” 

 
VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF 
2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/1 del 09/12/2019 di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la necessità di proseguire con il Progetto “Potenziamento lingua Inglese” per gi alunni della scuola 
secondaria di I grado Tridentina;  

CONSIDERATO che il Progetto “Potenziamento lingua Inglese” deliberato dal Collegio dei Docenti e 
deliberato dal Consiglio di Istituto n. 4/1 del 09/12/2019; 

VISTA la disponibilità prot. N. 5439 del 18/12/2019 della docente Metushi Megi, in servizio presso il nostro 
Istituto Scolastico, nell’a.s. 2019/2020; 

VERIFICATO che l’importo presunto per il sopra citato Progetto, circa €. 1580,00 comprensivo di ogni onere 
a carico dell’Amministrazione e che tale somma sarà finanziato dal contributo volontario dei 
genitori; 

APPURATA la disponibilità di bilancio P02.4 (progetti in ambito Umanistico e Sociale” – Progetti Istituto  
programma annuale 2020;  

VERIFICATO che i servizi oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle convenzioni 
CONSIP; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Affida l’incarico di potenziamento lingua inglese orario extracurricolare alla docente Metushi 
Megi; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005455 - 18/12/2019 - FP - E



 

 autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 
per n. 45 ore totali di potenziamento lingua inglese in orario extracurricolare per gli alunni 
della scuola secondaria di I grado Tridentina; 

 
 autorizza la spesa complessiva di circa € 1.1580,00 da imputare nell’esercizio finanziario 

2020; 
 

 nomina la prof.ssa Ersilia Conte quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 
 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 Alla presente seguirà da parte del Dirigente Scolastico la stipula del contratto. 

 
  
      La Dirigente Scolastica  
         Prof.ssa Ersilia Conte 

 Firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.  
445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005455 - 18/12/2019 - FP - E


